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ÖN SÖZ

Bu çalışmanın amacı, ülkemizde üretim ve girişimcilik faaliyetlerinin arttırıl-
ması için temelde bireylerin girişimcilik becerileri ile donatılmasıdır. Girişimcilik 
mal ve hizmet üretmek için üretim faktörlerini bir araya getirerek, ekonomik bü-
yümeyi sağlar ve böylelikle işsizliğe önemli bir çözüm sunar. Aynı zamanda giri-
şimci, çeşitli riskler alarak ve kendi kendini istihdam etmek suretiyle sürekli bir 
gelişim ve dönüşüm içerisinde girişimlerde bulunur. Bu durum, mal ve hizmet 
olanaklarının büyüyerek artmasına yardımcı olur ve ülke ekonomisinin gelişimine 
katkı sağlar.  

Girişim ve girişimcilik kavramlarından hareketle girişimcilik eğitimini, fır-
satların farkındalığından doğan iş fikrini hayata geçirecek, finansman kaynak-
larını temin edecek, ürün veya hizmeti gerçekleştirecek, bu ürün veya hizmetin 
tanıtım ve pazarlamasını yapacak, yatırım olanaklarını geliştirecek bilgi, beceri 
ve değerlerin kazandırılma süreci şeklinde tanımlamak mümkündür. Girişim-
cilik eğitimi, bireylerde girişimcilik potansiyeline yönelik gizli kalmış bir takım 
özelliklerin ortaya çıkmasını ve bu özelliklerin fark edilmesini, kendine güvenen, 
risk alarak yeni girişimlerde bulunan, cesaretli, yaratıcı, yeniliklere açık, toplum 
için arzu edilebilir bireyler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Tüm bunlar göz önüne 
alındığında üreten, topluma faydalı bireylerin yetiştirilmesine katkı sağlayacağı-
nı düşündüğüm bu çalışmanın verimli olmasını diler, bu çalışmanın gerçekleş-
tirilmesinde emekleri bulunan Prof. Dr. Bahri Ata’ya, Doç. Dr. Fahri Kılıç’a ve  
Doç. Dr. Adnan Altun’a teşekkür ederim. 
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Eğitim-öğretim faaliyetlerinin zaman içerisinde farklılaşması, ülke ve toplum 
ihtiyaçları ile doğrudan ilişkilidir. Teknolojinin hızla geliştiği, toplum ihtiyaçları-
nın süreç içerisinde çeşitlendiği, iletişim ağının gelişmesiyle insanlar arası etkile-
şimin arttığı, rekabet, iş gücü ve üretim seçeneklerinin farklılaştığı bir ortamda 
girişimcilik ve girişimcilik becerisinin kazandırılması oldukça önem kazanmış-
tır. Bilgi hızla küreselleşmiş teknoloji, toplum, felsefe, eğitim, müzik ve sanat gibi 
alanlarda hızlı bir değişim gözlemlenmiştir. 

Ülkemiz üretim ve tüketim noktasında bir takım zorluklarla yüz yüzedir. 
Üretim alanındaki zorlukları tarım, teknoloji, yazılım, markalaşma, küresel paza-
ra hâkim olacak öncü ürünlerin sayısal değerinin düşüklüğü olarak ifade etmek 
mümkündür. Tüketim alanında yaşanan zorluklar ise hesapsızca tüketen, tasarruf, 
birikim ve üretim değerlerini göz ardı eden tüketime yönelik toplum tipolojisi-
nin oluşması olarak açıklanabilir. Ancak, yeniliğe açık, hayatta ne olursa olsun 
pes etmeyen, girişimci ruhu ve merakıyla yeni yollar arayan, cesaretli, sorunlara 
çözüm üreten girişimci bireylerle bu zorlukların üstesinden gelinebilir. Dahası ül-
kenin kalkınması ve refah düzeyinin artması, dinamik bir ekonominin,  yenilikçi 
ve yaratıcı mesleklerin oluşabilmesi için, başarılı bir şekilde kendi ticari ve sosyal 
girişimlerini gerçekleştirecek, girişimci olmaya istekli genç insanların sayılarının 
fazla olması gerekmektedir.

 Eğitim gençlerin davranışlarını şekillendirmek, beceri ve kültür kazandırmak 
için önemli bir araçtır. Bu sebeple girişimcilik eğitimi erken yaşlardan itibaren ele 
alınmalıdır. Bu hayati bir öneme sahiptir. Girişimcilik eğitimi, sadece genç insanla-
rın düşüncelerini değiştirmek için değil aynı zamanda girişimci kültürün oluşma-
sında önemli bir yeri olan bilgi, beceri ve değerleri bireylere kazandırmak için de 
gereklidir. Dolayısıyla bu eğitimi alan kişiler gelecekte ya sosyal girişimci olacaklar 
ya da yenilikçi organizasyonlar içerisinde yer alacaklardır (UNESCO, 2012).

Diğer taraftan girişimcilik becerisinin ilkokuldan itibaren kazandırılması, 
genellikle memur yetiştirmeye odaklanmış eğitim sistemimizin aynı derecede 
girişimci bireyler yetiştirmesiyle kendine güven duyan ve üreten bir toplumun 
inşasında önemli olacaktır. Kişiler ortalama 22-28 yaşlarında yükseköğretimden 
mezun olmaktadırlar. Bu yaşlar girişimcilik becerisinin kazandırılması açısında 
oldukça geç kalınmış yaşlardır. En nihayetinde memurluk sınavlarında başarı-
lı olamayan insanlar serbest mesleklere (iş garantisi ve sürekliliği olmayan) yö-
nelmek zorunda kalmaktadırlar. Bu bireylerin gerekli kabiliyet ve bilgilere sahip 
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olmamaları girişimlerinde zorluklarla karşılaşmalarına neden olmaktadır. Dola-
yısıyla başarısız girişimciliklerle karşılaşmak da kaçınılmazdır (Demolins,2015). 
Bu nedenle ilkokuldan itibaren öğrencilerin ilgilerini becerileri doğrultusunda 
desteklemek, istedikleri meslekle ya da faaliyet alanı ile ilgili beceri kazanmalarını 
sağlamak, onların gelecek yaşantılarına şekil vererek, kendilerine güven duyma-
larını sağlayabilir ve insanları gelecek kaygısından kurtarabilir. Sonuç olarak top-
lumsal ve bireysel anlamda üreten, kendine güvenen, sorumluluk duyan ve gele-
cek kaygısı taşımayan bireyler yetiştirilmiş olur.

Girişimcilik eğitiminin bireylere kazandırdığı en önemli değerlerden birisi 
mücadeledir. Mücadele; herhangi bir amaca erişmek, bir olumsuzluğa karşı koya-
bilmek için bir kişi veya topluluğun güçlü ve sürekli çabası olarak ifade edilmek-
tedir (TDK,2017). Mücadele etme becerisi hayatta karşılaşılan olumsuzlukların 
üstesinden gelmek, bitmişlik hissinin oluştuğu zamanlarda bile tekrar toparlanıp 
amaçlanan hedefe ulaşmak için oldukça önemlidir. Belki bir toplumun dinamiz-
mini sağlayacak en önemli faktör budur. Zira girişimcilik eğitiminin amacı, kendi 
istekleri veya sistemin zorlaması doğrultusunda memur olmuş ve dünyayı okudu-
ğu kitaplardan öğrenen edebiyatçı değil, nerede olursa olsun hayatın bütün zor-
lukları karşısında aciz kalmayacak kuvvetli bir zekâya sahip, pratik düşünebilen 
insanlar yetiştirmeyi sağlamaktır (Demolins,2015).

Girişimcilik eğitimi, sosyal, psikolojik, teknolojik, ekonomik, kültürel, tarih-
sel, sanatsal vb alanlarda bir çok faaliyeti ve beceriyi kapsamakta, bu becerileri 
komplike bir şekilde kullanarak insanı geçmiş, günümüz ve gelecek bağlamında 
değerlendirmekte, bireysel özelliklerin, kültürel bakiyelerin, mevcut teknolojinin 
ve hizmet olanaklarının gelişimini sağlayarak, yeni ve özgün teknolojilerin üretimi 
ile insanoğlunun refahına, istihdamına yönelik çalışmaları bünyesinde barındır-
maktadır. Bu noktadan hareketle kitap, günümüzde girişimcilik eğitimi sürecinde 
kullanılan ve kullanılması gereken girişimciliğe ait kavramları, kaynakları,  bilgi, 
beceri ve değerleri içeren beş ana kategoride kurgulanmıştır. Bu kategorizasyonu, 
alan yazından yararlanarak girişimcilik ve girişimcilik eğitiminin kuramsal çer-
çevesinin oluşturulması, girişimcilik eğitimine yönelik yerli ve yabancı alan ya-
zının değerlendirilmesi, girişimcilik eğitiminin unsurlarının (boyut, konu, beceri 
ve değerler) belirlenmesi1, girişimcilik eğitimi sürecinde kullanılabilecek örnek 
öğretim yöntem-tekniklerin ifade edilmesi ve girişimcilik eğitiminin unsurlarını 
 

1 Araştırmanın metodolojisi Prof. Dr. Bahri Ata’nın önerisi ile belirlenmiş ve eylem planı bu 
metodolojik anlayıştan yola çıkarak hazırlanmıştır. Bu yaklaşım yurt dışı literatür araştır-
malarında, çalışma ve ders kitaplarında yer alan girişimcilik becerisi ile ilgili etkinliklerin 
(236 etkinlik) değerlendirilmesi sonucunda girişimcilik becerisine yönelik boyut, tema 
(konu), beceri, değer, yöntem ve tekniklerin belirlenmesini içermektedir.
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içeren etkinliklerin uygulanmasıyla hedeflenen kazanımların gerçekleştirilmesi 
şeklinde ifade etmek mümkündür. Kitabın hazırlanmasında “Sosyal Bilgiler Der-
sinde Girişimcilik Becerisinin Kazandırılması Üzerine Bir Eylem Araştırması” 
isimli doktora tez çalışmasından yararlanılmıştır.

Bu kitap aracılığı ile, girişimcilik eğitimine yönelik teorik ve uygulama bilgi-
lerinin aktarımı, yeni girişim faaliyetlerinin oluşmasına katkı sağlanması, bilginin 
geliştirilmesinden yola çıkarak öğrencilere girişimsel farkındalığın kazandırılma-
sı, ekonomik açıdan girişimciliğin öneminin anlaşılması, bireylerin eğitim hayatı 
sonrasında başarılı bir girişim sürecini nasıl başlatabileceklerine ve bu süreci nasıl 
devam ettireceklerine yönelik gerekli bilgi ve becerilerin aktarılması, toplumsal ve 
bireysel anlamda üreten, kendine güvenen, sorumluluk duyan ve gelecek kaygısı 
taşımayan bireylerin yetiştirilmesine katkı sağlanılması amaçlanmıştır. 

Dr. Murat Tarhan

BAİBÜ Eğitim Fakültesi/Bolu

3Giriş






